hinuntergewürgten Mäuse viel weniger wirklichen Nahrungs-
stoff als reines Fleisch; drittens mästen sich die Eulen dort
in recht mäusereichen Jahren förmlich, ebenso wie es die

Bussarde, Thurmfalken und sonstige Mäuseverfolger dann thun.

In einem Jahre also 4000 Eulen tödten heißt so viel
als 12,000,000, sage zwölf Millionen gefräsigen Mäusen das

Leben sichern. Oder vielmehr: es scheint oberflächlich be-

trachtet, so viel zu heißen. In der Wirklichkeit aber heißt
es noch unendlich viel mehr, nur daß eben dieses

„Mehr" über jede, auch nur ungefähre Berechnung hinausliegt.